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Revisjon av lokal gebyrforskrift for vann og avløp - nytt 
hjemmelsgrunnlag 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Tvedestrand kommune vedtar revidert forskrift om vann- og avløpsgebyrer som 
vedlagt, med hjemmel i ny Lov om kommunale vass- og avløpsanlegg av 01.01.2026, 
paragraf 4. Forskriften trer i kraft fra vedtaksdato. 
 
Vedlegg 
Forslag - Forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Tvedestrand kommune, revidert 2026 
 
Bakgrunn for saken 
Stortinget vedtok ny Lov om kommunale vass- og avløpsanlegg 6. juni 2025, som 
trådte i kraft 1. januar 2026. Den nye loven opphever hjemmelen for å kreve inn 
kommunale vann- og avløpsgebyrer basert på Lov om kommunale vass- og 
kloakkavgifter (av 31. mai 1974 nr. 17). Etter overgangsbestemmelsene i den nye 
loven (§ 19) blir forskrifter med hjemmel i 1974-loven ugyldige etter 1. januar 2026. 
 
Tvedestrand kommune sin eksisterende lokale gebyrforskrift er hjemlet i denne loven, 
og det er derfor nødvendig å vedta en revisjon av forskriften med oppdatering av 
hjemmelsgrunnlaget. 
 
Problemstilling 
Ny lov gir hjemmel for kommunen til å fastsette gebyr, nivå og innkrevingsregler i 
forskrift, og opphever samtidig denne retten for kommuner med henvisning til utgått 
lovverk. Kommunen er avhengig av å ha en gyldig forskrift med korrekte 
hjemmelshenvisninger for å sikre kontinuitet i gebyrinnkreving og å unngå tapte 
inntekter.  
 
I brev fra Miljødirektoratet datert 05.12.2025 ble kommunen informert om at 
endringen av hjemmelsgrunnlag kan gjennomføres uten at forskriften må sendes på 
høring, da det kun gjelder formell hjemmel og ikke endringer i gebyrstruktur. 
 
Videre ser administrasjonen behov for å gjøre en større revisjon av eksisterende 
gebyrforskrift, da den er gammel og ikke alltid passer de problemstillingene vi møter i 
dagens utbygging. Det planlegges derfor en større revisjon av den lokale 
gebyrforskriften innen overskuelig fremtid, hvor både struktur og innhold vil bli 
vurdert. Denne prosessen er mer omfattende enn den endringen som gjøres nå, og 
det var derfor ikke tid til å gjøre dette arbeidet i denne omgangen. 
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Gjeldende regelverk på området  

• Forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Tvedestrand kommune, vedtatt av 
kommunestyret 11.12.2001, sist revidert 09.03.2004. 

 
 
Økonomi/gjeldende budsjettforutsetninger  
En revisjon av forskriften vil ikke medføre endringer i gebyrnivåer og gjeldende 
vedtatt budsjett for området forutsettes videreført. 
 
Alternative løsninger og konsekvenser 
For at kommunen ikke skal ta urettmessig betalt og mulig kunne tape inntekter finnes 
det ingen alternative løsninger. 
 
Konklusjon 
Ved å vedta revidert lokal gebyrforskrift med hjemmel i ny lov, opprettholder 
Tvedestrand kommune sin rett til å kreve inn vann- og avløpsgebyr, etter den nye 
lovgivningen av 1. januar 2026. 
 
 
 
Tvedestrand, 12.01.2026 
 
Kommunedirektøren 


